
REPÚBLICA DEL ECUADOR 

" SUPERINTENDENCIA DE COMPARIAS ar 
resoLucion mo.eo-2-5-5- P0 8313 

ECON, EJSFERMTA UVIDIA SALTOS 
CUBINTENDENTE DE INSFECLCIOM Y CONTROL 

1n
 de lí delegación conferida por el eñor Superintendente de 10 

, Según Resolución No, 88-1-0-3-0008; 

CONSIDERANDO: 

due mediante Informe de Control No,075 de 1929-07-20 del Departamento de 

insperción y Lonirol de esta Entidad, se establece que la compañia CONSNUAMA 

CONSTRUCTORA NUEVO AMANECER CIA. LTDA. expediente No ¿470878 no ha enviado 
dentro del plazo de Ley, copias autorizadas del Balance General Anual, del 
Estado de Fárdidas y SBanancias, asi como de las Aaemorias e informes de los 

cominisiradores y de los Organismos de fiscalización y más documentos 

exigidos en el Reglamento de Informaciones que las compañias deben enviar a 

la Superintendencia, y que rorresponden, a (los) ejercicios (sj) financiero 

id de 1988; 

Bue, de acuerdo con el último nombramiento remitido a la Insiitucian, 

ta registrado como administrador de la compañía CONSNUAMA CONSTRUCTORA 

DO AMANECER CIA. LTDA. el señor FABIO JORDAN VILLAMAR, 

205 
vu 

ño 

NUEY 

p
o
 

1£ 

pna 

005 

7] 
E s E E 

Bl
 

re
 

EZ
 4 

Poo con aulta al adainisirador de la compañia, por la omisión 

derando primero; 

Y
 

E = m
u
 

e.
 

r PA 

nal 

rn
 

Y 
de
 

y 

A lo 25 de la Ley de Compañias faculta al Superintendente de 

an 

1 i 3 

Ju
 
d
a
 a
 

1 

d y fa
 A a o : 

Que, de acuerdo con el Artículo 23 de la Ley No, 52, reformatoria de la 
iay de Jospañiías, por Resolución No, 27-1-4-3-00008, de 30 de junio de 1987, 

publicada en el Registro Oficial No. 723 de 7 de Julio de 19E7, se establece 

la tabla que gradóa el monto de ls multa. 

En uso de la facultad conferida: 

RESUELVE 

ARTISULO —FRIMERD,- —INPONER a titulo personal, al señor FABIO JORDAN YILLAMAR, 

aiminisirador de la compañia £OWNSNUAMA CONSTRUCTORA NUEVO AMANECER CIA. 
¿TDA., la aulta de CINCO MIL QUINIENTOS 00/100 SUCRES (561,5, 506,00), por np 
haber remitido oportunamente E la Superintendencia de Compañias los 
documentos referidos en el considerando primero de esta Resolución; 
advirtiéndole que la multa podrá repetirse hasta el debido cumplimiento de la 
obligación, 

Q ARTICULO SEGUNDO. NOTIFICAR al señor FABID JORDAN VILLAMAR en rualquiera de 
las formas 25 blecidas en la Ley, 

5
 

ARTICULO TERCERO, - DISPANER la esisión del Título de Orédilo respectivo, una 
vez que aga acto firme o se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y 
PAOLEDER a su inpediata recaudación, de conformidad con la Ley, 

COMUNITBUESE.- SADA perintendescia de Compañias, en 
buayaquil, 

24. 0CT. Aca a A 

HA) ECON, EUFEMTA OIDO IA SALTOS 
SURINTENDENTEDE INSPECOFON Y CONTROL 

FHM/mtet, 

Exp. 27027-24 E aL 
   



  

4) 

   


